П Р О Т О К О Л

Консультативного совета по оценке регулирующего воздействия

при администрации муниципального образования

 «Базарносызганский район»

30 ноября 2022г.                                                                                                            №2

Председательствующий – Никитина К.Н.

Секретарь – Парфенова Н.В.

Присутствовали: по списку

ПОВЕСТКА СОВЕЩАНИЯ:

 1.Итоги внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия НПА на территории
муниципального образования «Базарносызганский район» за 10 месяцев 2022 года.

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

2. О плане проведения экспертизы нормативно-правовых актов муниципального образования
«Базарносызганский район» на первое полугодие 2023 года.

Докладчик: Никитина К.Н. – начальник Управления экономического развития

1.По первому вопросу доложила Никитина К.Н.:

Итоги внедрения процедуры оценки регулирующего воздействия НПА на территории
муниципального образования «Базарносызганский район» за 10 месяцев 2022 года.

            За10 месяцев 2022 года управлением экономического развития подготовлено 5 заключений
об ОРВ. Отрицательных заключений по итогам ОРВ не вынесено.

За отчетный период подготовлено и размещено на официальном сайте муниципального
образования «Базарносызганский район» 1 заключение об экспертизе НПА. Отрицательных
заключений по результатам экспертизы НПА не вынесено. В процессе публичного обсуждения
проектов муниципальных НПА в среднем получено 6 отзывов.

За 10 месяцев 2022 года проведено 2 обучающих семинара для разработчиков проектов
НПА, затрагивающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства и субъектов
инвестиционной деятельности.

2. По второму вопросу выступила Никитина К.Н.:

Доложила о   плане проведения экспертизы нормативно-правовых актов муниципального
образования «Базарносызганский район» на первое полугодие 2023 года. На первое полугодие
2023года  планируется проведение 1 экспертиза нормативно-правового акта.

РЕШИЛИ:

1.  Принять к сведению доклад К.Н. Никитиной об итогах внедрения процедуры оценки регулирующего
воздействия НПА на территории муниципального образования «Базарносызганский район» за 10
месяцев 2022 года.

2.  Одобрить план проведения экспертизы нормативно-правовых актов муниципального образования
«Базарносызганский район» на первое полугодие 2023 года.

Председательствующий                                      К.Н. Никитина

Секретарь                                      Н.В. Парфенова